[image: ]              CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ
                        ESTADO DE SÃO PAULO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Reconhecendo e prestando a devida valorização aos profissionais de saúde, que diariamente estão sujeitos ao risco iminente de contaminação do COVID-19.
Considerando que a Prefeitura Municipal tem recebido repasses, em monta considerável, do Governo Federal e do Governo Estadual para o enfrentamento da pandemia.
Do exposto, INDICO, seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a ele solicitando que regulamente a criação de Adicional de Pandemia aos Profissionais de Saúde no Município de Sumaré, conforme minuta proposta que ora apresento em anexo.

Sala das Sessões, 25 de agosto de 2.020.

DÉCIO MARMIROLLI
VEREADOR

________________________________________________________________________________
TRAVESSA 1° CENTENÁRIO, 32 – CENTRO – CEP 13170-031 – SUMARÉ – SP – FONES (19) 3883-8810/3883-8833
image1.jpeg